ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1844/2022.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO RECUPERAÇÃO DA

RUA TENENTE EDILSON NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Considerando as reivindicações dos moradores da Rua Tenente Edilson, Bairro São

José, pedimos com urgência o serviço citado acima, para que o problema seja solucionado.

Munícipes procuraram este Vereador para pedir que interceda junto ao setor competente, quanto a

recuperação da referida rua, que está em risco de desabamento, colocando em risco iminente as

centenas de pessoas que ali residem, pois podemos constatar a situação precária, tendo em vista que

em dias de chuva, as águas pluviais são muito fortes e invadem as residências, o que causa além de

incômodos a população, prejuízos a saúde pública,  solicitamos com sentido de melhorar a qualidade

de vida da comunidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 23 de setembro de 2022.